DA VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO

A vigência do convênio fica prorrogada por mais 12 (doze) meses, de
01/08/18 a 31/07/19, conforme Plano de Trabalho de fis. /..í.?.^ do
Processo n.° 0812/0062/2016.

CLÁUSULA SEGUNDA
DOS VALORES

O valor total estimado do presente aditamento é R$ 2.280.892,13 (dois
milhões duzentos e oitenta mil oitocentos e noventa e dois reais e treze centavos),
cabendo à SECRETARIA o valor total de R$ 1.773.024,89 (um milhão setecentos e
setenta e três mil e vinte e quatro reais e oitenta e nove centavos) para o exercício de
2018 e 2019. E como contrapartida do MUNICÍPIO o valor de R$ 507.867,24
(quinhentos e sete mil oitocentos e sessenta e sete reais e vinte e quatro centavos)
para o exercício de 2018 e 2019.

§ 1° - Os recursos a serem transferidos pela SECRETARIA ao MUNICÍPIO
onerarão a Classificação Econômica 334033 e a Classificação Funcional
Programática 12.368.0815.5740.000, vinculada à Unidade Orçamentária 08001 -

[...]

ITEM I - Projeto de Lei n" 16/2019, de autoria do Prefeito Municipal - Altera o anexo III da Lei n®

5.164, de 19 de outubro 2017 (PPA) e altera o anexo HA da Lei n° 5.231, de 22 de junho de 2018 (LDO) - Autorizando

abotuia de crédito especial no montante de R$ 47.500,00 (quarenta e sete mil e quinhentos reais), para aíaider despesas da

secretaria municipal de obras e serviços. PARECERES DAS COMISSÕES PERMANENTES. 1" DISCUSSÃO E

VOTAÇÃO.

ITEM n - Projeto de Lei n" 17/2019, de autoria do Prefeito Municipal - Altera o anexo in da Lei n°

5.164, de 19 de outubro 2017 (PPA) e altera o anexo HA da Lei n° 5.231, de 22 de junho de 2018 (LDO) - Autorizando a

[...]

ITEM I - Projeto de Lei n" 16/2019, de autoria do
Prefeito Municipal - Altera o anexo III da Lei n° 5.164.
de 19 de outubro 2017 (PPA) e altera o anexo HA da Lei
n 5.231, de 22 de junho de 2018 (LDO) - Autorizando
abertura de crédito especial no montante de RS 47.500.00
(quarenta e sete mil e quinhentos reais), para atender
despesas da secretaria municipal de obras e serviços.
PARECERES DAS COMISSÕES PERMANENTES. 1®
DISCUSSÃO E VOTAÇÃO.

ITEM II - Projeto de Lei n° 17/2019, de autoria do
Prefeito Municipal -Altera o anexo III da Lei n° 5.164, de 19

[...]

www.gorca.sp.gov.br/diario-oficial

Ano VII Edição n" 1099 pagina 3 de 4

de 2003, no cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA I, NÍVEL I, FAIXAI, do quadro efetivo da Prefeitura
Municipal de Garça, com proventos integrais, fixados
no valor mensal de R$ 6.396.17 (seis mil, trezentos
e noventa e seis reais e dezessete centavos) com a
seguinte composição: vencimento básico (R$ 1.651,04),
adicional de qüinqüênio 35,72®/o (R$ 1.442,92), adicional
de titulação e/ou habilitação 17,50% (RS 288,93),
incorporação Art. 44 - Lei n® 4.811/2013 (R$ 2.099,55)